
 

 

*UOHSX006TENI* 
UOHSX006TENI 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S1106/2014/VZ-3306/2015/522/PKř  Brno: 6. 2. 2015 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 17. 12. 2014 na návrh 
ze dne 16. 12. 2014, jehož účastníky jsou 
 

 zadavatel – Statutární město Chomutov, IČO 00261891, se sídlem Zborovská 4602, 430 01 
Chomutov, 

 navrhovatel – SILNICE GROUP a.s., IČO 62242105, se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 
Praha – Nové Město, 

 
ve věci veřejné zakázky „Rekultivace skládky Chomutov“ zadávané formou otevřeného řízení, 
jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 28. 7. 2014 a ve Věstníku veřejných 
zakázek uveřejněno dne 29. 7. 2014 pod ev. č. 488846, ve znění oprav uveřejněných dne 11. 8. 
2014 a 15. 9. 2014, a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 31. 7. 2014 pod 
ev. č. 2014/S 145-259980, ve znění opravy uveřejněné dne 14. 8. 2014 pod ev. č. 2014/S 155-
277670, resp. dne 18. 9. 2014 pod ev. č. 2014/S 179-315550, 
 
vydává toto  
 

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť návrh navrhovatele – SILNICE GROUP a.s., IČO 62242105, se 
sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha – Nové Město – ze dne 17. 12. 2014 se stal zjevně 
bezpředmětným. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle § 112 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



Č. j.: ÚOHS-S1106/2014/VZ-3306/2015/522/PKř 
 

2 

„zákon“), k výkonu dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, obdržel dne 17. 12. 2014 
návrh navrhovatele – SILNICE GROUP a.s., IČO 62242105, se sídlem Na Florenci 2116/15, 
110 00 Praha – Nové Město (dále jen „navrhovatel“), na zahájení správního řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele – Statutární město Chomutov, IČO 00261891, se sídlem 
Zborovská 4602, 430 01 Chomutov (dále jen „zadavatel“), učiněných při zadávání veřejné 
zakázky „Rekultivace skládky Chomutov“ formou otevřeného řízení, jehož oznámení bylo 
odesláno k uveřejnění dne 28. 7. 2014 a ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno dne  
29. 7. 2014, pod ev. č. 488846, ve znění oprav uveřejněných dne 11. 8. 2014 a 15. 9. 2014, 
a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 31. 7. 2014 pod ev. č. 2014/S 145-
259980, ve znění opravy uveřejněné dne 14. 8. 2014 pod ev. č. 2014/S 155-277670, resp. 
dne 18. 9. 2014 pod ev. č. 2014/S 179-315550 (dále jen „veřejná zakázka“).  

2. Dnem 17. 12. 2014, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona ve spojení s § 44 odst. 
1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. Zadavatel obdržel stejnopis 
návrhu dne 17. 12. 2014. 

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou:   
o zadavatel, 
o navrhovatel. 

4. Úřad v šetřené věci uvádí, že správní řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele bylo 
zahájeno dne 17. 12. 2014 na základě návrhu navrhovatele, ve kterém se navrhovatel 
domáhal, aby Úřad uložil nápravné opatření spočívající ve zrušení rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení navrhovatele ze zadávacího řízení a všechny následné úkony zadavatele učiněné 
v zadávacím řízení. 

5. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení dopisem č. j. ÚOHS-
S1106/2014/VZ-27417/2014/522/PKř ze dne 19. 12. 2014. Usnesením č. j. ÚOHS-
S1106/2014/VZ-27490/2014/522/PKř ze dne 19. 12. 2014 stanovil navrhovateli lhůtu 
k doplnění návrhu o doklad o opětovném složení jistoty podle § 67 odst. 4 zákona. 
Zadavateli byla usnesením dále stanovena lhůta k podání informace o dalších úkonech, 
které provede v šetřeném zadávacím řízení v průběhu správního řízení. Navrhovatel 
opětovně složil jistotu na účet zadavatele dne 22. 12. 2014. 

6. Rozhodnutím č.j. ÚOHS-S1106/2014/VZ-1099/2015/522/PKř ze dne 12. 1. 2015 Úřad 
rozhodl o zamítnutí návrhu navrhovatele na vydání předběžného opatření, jímž měl být 
zadavateli podle § 117 odst. 1 písm. a) zákona uložen zákaz uzavřít smlouvu v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku. 

7. Usnesením č.j. ÚOHS-S1106/2014/VZ-1088/2015/522/PKř ze dne 13. 1. 2015 Úřad stanovil 
účastníkům lhůtu, v níž mohli navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, a vyjádřit v řízení své 
stanovisko.  

8. Usnesením č.j. ÚOHS-S1106/2014/VZ-2028/2015/522/PKř ze dne 21. 1. 2015 Úřad stanovil 
účastníkům lhůtu, v níž se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 



Č. j.: ÚOHS-S1106/2014/VZ-3306/2015/522/PKř 
 

3 

9. Dne 27. 1. 2015 byl Úřadu doručen rozklad proti rozhodnutí č.j. ÚOHS-S1106/2014/VZ-
1099/2015/522/PKř ze dne 12. 1. 2015 o zamítnutí návrhu na vydání předběžného 
opatření. 

10. Usnesením č.j. ÚOHS-S1106/2014/VZ-2776/2015/522/PKř ze dne 28. 1. 2015 Úřad stanovil 
zadavateli lhůtu k podání vyjádření k rozkladu navrhovatele. 

11. Dne 27. 1. 2015 bylo Úřadu doručeno oznámení zadavatele o provedení úkonu – zrušení 
zadávacího řízení na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona, neboť se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Dne 27. 1. 2015 bylo Úřadu rovněž doručeno 
rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení ze dne 27. 1. 2015. 

12. Podle § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žádost se stala zjevně bezpředmětnou. 

13. S ohledem na skutečnost, že zadavatel zadávací řízení na předmětnou veřejnou zakázku 
zrušil, zanikly rovněž i skutečnosti, které měly být Úřadem přezkoumány. Návrh 
navrhovatele („žádost“ v terminologii správního řádu, pozn. Úřadu) se tak stal zjevně 
bezpředmětným. 

14. Úřad vzhledem k výše uvedenému rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto usnesení. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
sekce veřejných zakázek, tř. Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle § 76 
odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat 
jeden stejnopis. 

 
 

otisk úředního razítka 
 

 
 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
 
 
 
 



Č. j.: ÚOHS-S1106/2014/VZ-3306/2015/522/PKř 
 

4 

Obdrží: 
1. Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 01 Chomutov 
2. SILNICE GROUP a.s., Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha – Nové Město 

 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 

 


